
町内会だより NO. 10

新年あけましておめでとうございます ― 会長 山田 勝也 ―

町内会の事業や活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 町内会は一人ひとりがご近所の皆さんと話し合い、助けあい、

人と人とのつながりを創りだす地域コミュニティ組織です。 そこで、今年は「誰もが安心してしあわせに暮らせるまちづくり」を目指

して“玉川学園地区社会福祉協議会”（地区社協）を立ち上げます。ご期待下さい。 そして積極的にご参加下さい。

玉川学園地区社会福祉協議会
― 青少年部 ― （地区社協）

開催日 : ３月７日(日) 11:00～13:00
立ち上げイベント開催のお知らせ会 場 : 玉川学園文化センター広場

小雨でも行います・参加無料 町内会だよりNo.9 にてお知らせしましたように、地区社協

立ち上げに向かって準備を進めています。 今回の講演会と
お願い：マイ箸、 マイお椀をお持 シンポジウムは皆様方に地区社協とは何かを知っていただく
ち頂くと 好都合です。 ため、多くの方々とこの街が乳幼児から高齢者まで「誰もが安

心して暮らせる街」にするために、地区社協の意義や目的を

みんなで理解し考え合うイベントとしたいと考えております。

多くの皆様方のご参加をお願いいたします。

「みんなで進める地域福祉づくり」

平成21年度 年末特別警戒パトロール結果報告 －講演とシンポジウム－

― 防犯防災部 ― 2月7日（日） 午後1時より午後4時
会場：さくらんぼホールのべ208人の参加がありました。

ありがとうございました。 式次第

12月26 日には町田消防署田中署長 １．玉川学園町内会会長挨拶

と玉川学園駐在所の野村巡査と上 ２．町田市社会福祉協議会より地区社協の説明

田巡査が激励に来て頂きました。 ３．質疑応答

その後パトロール隊は携帯マイク、
４．講演会

拍子木などで住民の皆さんへ年末の
「火の用心」を呼びかけました。

講演「福祉コミュニティと住民参加のきっかけづくり」

地区名 実施日 集合場所 参加人数

講師 立教大学 コミュニティ福祉学部

第１地区 25.28地区防災倉庫前 46

教授 高橋 紘士氏

月見ｹ丘 A 28.30 都民銀行前

月見ｹ丘 B 26 赤川宅前

第２地区 紅葉ｹ丘 26 さくら幼稚園ベンチ 40 資源回収の報告 ― 環境部 ―
さくらｹ丘 A,B 28 小原宅前
さくらｹ丘 C 28 上野宅前 12月の回収は ｔ 前年比 ％

第３地区 25.28地区防災倉庫前 19 資源回収に ご協力を お願いいたします

第４地区 28 地区防災倉庫前 10 当日の朝9時までに出してください

第５地区 23 地区防災倉庫前 17 ✤ 問い合わせは町内会事務所又は大興資源 ０４５－９２９－４８１１

第６地区 26 東急台支部住宅地図前 28 1 月定例幹事会の報告 ― 総務部 ―
第７地区 26 地区防災倉庫前 25 下記の審議事項が承認されました。
第８地区 26 坂井宅前 23 ○ 餅つき体験会の開催について

新入学児童 入学お祝い
すこやかに学齢期(小学校）を迎えられましたことをお慶び申し上げます。平成２２年１月３０日現在 町内会会員で、
お子様のいらっしゃるご家庭にお祝いをしています。 公立・私立を問いません。

下記の平成22年度新入学児童お祝い金申し込み書に必要事項を記入のうえ、２月２日（火）までに班長さんへお届け下さい。

班長さんは２月８日（月）までに支部長さんへお届け下さい。 なお該当児童がいない班もその旨、支部長さんにご連絡ください。

支部長さんは２月９日（火）の支部長会の時にお持ち下さい。

平成 22 年度 新入学児童 お祝い金申し込み書 （ 支部名 ）

会 員 名 新入学児童名 住所（同居の場合は○○様方 まで記入） 電話番号

※一部づつお取りください。

町内会事務所は祝日
を除いて月曜日～
金曜日10時から16
時まで開いています。

平成22年1月19日
玉川学園町内会
℡７２５－０４３８

E-mail: t-chounaikai194@bz03.plala.or.jp
hp: http://194-0041.com

今年も、お父さんとお母さんと一緒に餅つきしょう

あんこ餅、きなこ餅、おろし餅など いろいろ食べた

いね。・・・つきたては絶対!美味しいよ。

恒例 餅つき体験会の開催!




